PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 190/2023/DG - Manaus, 07 de julho de 2023.

Autoriza a liberação do servidor Lucas Ribeiro Prado
para ministrar palestra em Aracaju-SE, no período de 24
a 25/07/2023, sem ônus para o TRT11 (DP-11524/23).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
em substituição, Romulo Rogerio Cyrino Barbosa, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício DG.PR N.º 030/2023 (fls. 1,2), de lavra da
Excelentíssima Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente do TRT da 20ª Região, no
exercício da Presidência, Vilma Leite Machado Amorim, em que solicita liberação do servidor
LUCAS RIBEIRO PRADO, Analista Judiciário – ADM - Diretor da CODEP – Coordenadoria
de Gestão do Desenvolvimento de Pessoas, para ministrar palestra no Seminário sobre a
Prestação de Saúde a Servidores e Magistrados do TRT da 20ª Região e seus Dependentes,
a ser realizado no dia 25/7/2023, nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª
Região, em Aracaju/SE;

CONSIDERANDO o despacho do Excelentíssimo Desembargador Presidente do

TRT 11ª Região, Audaliphal Hildebrando da Silva, à fl. 5, autorizando o deslocamento do
servidor Lucas Ribeiro Prado à cidade de Aracaju-SE, sem ônus para este Tribunal,

R E S O L V E

 Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do servidor LUCAS RIBEIRO PRADO,
Analista Judiciário – ADM - Diretor da CODEP – Coordenadoria de Gestão do
Desenvolvimento de Pessoas - Função – CJ-02, para ministrar a palestra acima mencionada
na cidade de Aracaju-SE, no período de 24 a 25/07/2023, sem ônus para este Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição.
/vras